
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (005)

: (005.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BADAN URUSAN ADMINISTRASI

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Badan Urusan Administrasi
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (663157)

DKI JAKARTA

MAHKAMAH AGUNG

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
005.01.WA 3,666,164,077,000Program Dukungan Manajemen 3,666,164,077,000

01 Meningkatnya kualitas layanan dukungan manajemen
untuk mendukung pelaksanaan pelayanan prima
peradilan
Indikator Kinerja Program :

01.01 Jumlah pengelolaan pelayanan sistem informasi
terintegrasi

01.02 Jumlah pengembangan SDM kepagawaian berdasarkan
parameter obyektif

01.03
Jumlah laporan pengelolaan dan pelaporan keuangan
yang transparan dan akuntabel di lingkungan Mahkamah
Agung RI dan Badan Peradilan yang berada dibawahnya.

01.04 Jumlah dokumen rencana program dan anggaran serta
organisasi secara transparan, efektifitas dan efisien

01.05 Jumlah laporan pengelolaan sarana dan prasarana untuk
menunjang pelayanan peradilan

01.06 Jumlah pelaksanaan layanan pimpinan

01.07
Jumlah layanan pengelolaan keamanan, urusan tata
usaha, rumah tangga dan bina sikap mental SDM
Mahkamah Agung

06 Terpenuhinya kebutuhan sarana dan prasarana dalam
mendukung pelayanan peradilan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Jumlah pengadaan tanah di Lingkungan Mahkamah Agung

06.02
Jumlah pengadaan/renovasi gedung kantor sesuai
propotype yang mendukung sarpras peradilan anak,
mediasi dan disabilitas

06.03 Jumlah pengadaan kendaraan operasional untuk
pengadilan di Lingkungan Mahkamah Agung

06.04
Jumlah pengadaan perangkat pengolah data dan
komunikasi untuk pengadilan di Lingkungan Mahkamah
Agung

06.05 Jumlah pengadaan peralatan/fasilitas kantor untuk
pengadilan di Lingkungan Mahkamah Agung

1064 Peningkatan Pelayanan Informasi pada Mahkamah 36,497,991,000 36,497,991,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1064.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

4 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

34,497,991,000 34,497,991,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1064.EBA.957 Layanan Hukum 3,105,033,0003,105,033,0001.0 Layanan

3,105,033,0003,105,033,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,632,700,000Koordinasi Penyusunan Produk Hukum051 1,632,700,000

951,680,000Pelatihan dan Sosialisasi Kebijakan Mahkamah Agung052 951,680,000

520,653,000Norma, Standar, Prosedur beracara secara Elektronik di Pengadilan
(e-court)053 520,653,000

1064.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat 16,292,163,00016,292,163,0001.0 Layanan

16,292,163,00016,292,163,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,243,600,000Hubungan Masyrakat dan Lembaga051 1,243,600,000

1,432,963,000Layanan Jurnal dan Publikasi052 1,432,963,000

100,000,000Peningkatan Kompetensi ASN pada Biro Hukum dan Humas053 100,000,000

13,515,600,000Publikasi Media054 13,515,600,000

1064.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 3,550,000,0003,550,000,0001.0 Layanan

3,550,000,0003,550,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,250,000,000Sistem Informasi Manajemen051 1,250,000,000

450,000,000Pengolahan Data dan Informasi052 450,000,000

1,500,000,000Layanan Kepustakaan053 1,500,000,000

350,000,000Pengembangan E-Berpadu054 350,000,000

1064.EBA.994 Layanan Perkantoran 11,550,795,00011,550,795,0001.0 Layanan
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11,550,795,00011,550,795,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

11,550,795,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 11,550,795,000

1064.TBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

1,000,000,000 1,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1064.TBA.001 Pengembangan Aplikasi Ecourt Upaya Hukum Kasasi Dan Pk 500,000,000500,000,0001.0 Layanan

500,000,000500,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

500,000,000Pengembangan Aplikasi eCourt Upaya Hukum Kasasi dan PK051 500,000,000

1064.TBA.002 Pengembangan Sipp Untuk Penanganan Perkara Kepailitan
Dan Pkpu 500,000,000500,000,0001.0 Layanan

500,000,000500,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

500,000,000Pengembangan Portal Perkara Kepailitan dan PKPU051 500,000,000
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1064.UAB Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line]
1 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

1,000,000,000 1,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1064.UAB.001 Peningkatan Fungsi Sppt Ti Di Pengadilan 1,000,000,0001,000,000,0001.0 Sistem Informasi

1,000,000,0001,000,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

500,000Focus Group Discussion (FGD) Pedoman Pertukaran Data SPPT-TI051 500,000

999,500,000Pengembangan dan Monitoring Fungsi SPPT TI di Pengadilan052 999,500,000
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(7) (6)

KODE

1065 Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian 9,918,881,000 9,918,881,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1065.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
85625 Orang,

Layanan,
Rekomendasi

9,918,881,000 9,918,881,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1065.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 9,918,881,0009,918,881,00085625.0 Orang

9,918,881,0009,918,881,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

5,688,300,000Rekruitmen Pegawai051 5,688,300,000

1,113,166,000Pengisian Jabatan052 1,113,166,000

384,840,000Rekon Data Pegawai053 384,840,000

580,785,000Evaluasi Pelaksanaan dan Hasil Kerja054 580,785,000

382,050,000Penyelesaian Kenaikan Pangkat055 382,050,000

422,580,000Penyelesaian Surat Keputusan Pemberhentian dan Pensiun056 422,580,000

45,820,000Pengusulan Pegawai yang mendapat Penghargaan057 45,820,000

10,580,000Pelaksanaan Ujian Dinas058 10,580,000

960,560,000Peningkatan Kompetensi ASN059 960,560,000

330,200,000Pembentukan Jabatan Fungsional060 330,200,000

1066 Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan 3,013,057,347,000 3,013,057,347,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1066.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

2,977,324,560,000 2,977,324,560,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :
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1066.EBA.994 Layanan Perkantoran 2,977,324,560,0002,977,324,560,0001.0 Layanan

2,977,324,560,0002,977,324,560,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

2,594,331,753,000Gaji dan Tunjangan001 2,594,331,753,000

382,992,807,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 382,992,807,000

1066.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

1 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

35,732,787,000 35,732,787,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1066.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 35,732,787,00035,732,787,0001.0 Dokumen

35,732,787,00035,732,787,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

792,145,000Pengelolaan PNBP051 792,145,000

28,942,794,000Pengelolaan Perbendaharaan052 28,942,794,000

767,802,000Pengelolaan Pelaksana Anggaran053 767,802,000

880,088,000Pengelolaan Tuntutan Ganti Rugi054 880,088,000

460,718,000Pengelolaan Akuntansi055 460,718,000

491,044,000Koordinasi di Bidang Keuangan056 491,044,000

750,000,000Bimtek ASN Kesekretariatan057 750,000,000

2,372,129,000Penyusunan Pembukuan dan Penatausahaan058 2,372,129,000

276,067,000Pelaksanaan Asistensi Penyusunan Laporan059 276,067,000
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1067 Pelaksanaan Penyusunan Perencanaan dan Anggaran 20,434,852,000 20,434,852,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1067.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

11,365,324,000 11,365,324,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1067.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 11,365,324,00011,365,324,0001.0 Layanan

11,365,324,00011,365,324,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

96,490,000Restrukturisasi Organisasi051 96,490,000

241,826,000Pembentukan Pengadilan052 241,826,000

194,788,000Kenaikan Kelas Pengadilan053 194,788,000

300,134,000Reformasi Birokrasi054 300,134,000

1,409,000,000Pembangunan Zona Integritas055 1,409,000,000

8,277,078,000Pembaruan Peradilan056 8,277,078,000

64,910,000Standar Operasional Prosedur057 64,910,000

401,300,000Tata Naskah Dinas058 401,300,000

303,298,000Evaluasi Jabatan059 303,298,000

76,500,000Indikator Kinerja Utama060 76,500,000
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1067.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

2 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

9,069,528,000 9,069,528,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1067.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 6,778,332,0006,778,332,0001.0 Dokumen

6,778,332,0006,778,332,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,381,343,000Penyusunan Program Kerja051 1,381,343,000

600,000,000Bimbingan Teknis Penyusunan Program052 600,000,000

375,000,000Monitoring Penyelenggaraan Program053 375,000,000

453,100,000Penyusunan/Reviu Renstra054 453,100,000

3,193,889,000Penyusunan Rencana Anggaran055 3,193,889,000

400,000,000Bimbingan Teknis Penyusunan Anggaran056 400,000,000

375,000,000Monitoring Penganggaran057 375,000,000

1067.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 2,291,196,0002,291,196,0001.0 Dokumen

2,291,196,0002,291,196,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

426,230,000E-Sakip051 426,230,000

667,770,000Laporan Kinerja052 667,770,000

43,000,000Laporan Pelaksanaan Kegiatan053 43,000,000

259,820,000Laporan Hibah054 259,820,000

508,000,000Evaluasi atas Penyelenggaraan dari Hasil Program Kinerja055 508,000,000

386,376,000Laporan STRANAS / RANHAM / P4GN056 386,376,000
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(7) (6)

KODE

1068 Pembinaan Administrasi Pengelolaan Perlengkapan 6,924,770,000 6,924,770,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1068.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

6,924,770,000 6,924,770,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1068.EBA.956 Layanan Bmn 6,924,770,0006,924,770,0001.0 Layanan

6,924,770,0006,924,770,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

703,474,000Dokumen RKBMN051 703,474,000

1,085,831,000Dokumen Pengadaan BMN052 1,085,831,000

2,679,245,000Dokumen Penatausahaan BMN053 2,679,245,000

822,809,000Dokumen Pengelolaan BMN054 822,809,000

1,633,411,000Dokumen Bimbingan dan Monitoring055 1,633,411,000
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KODE

1069 Dukungan Pelayanan Pimpinan Mahkamah Agung dan 20,460,052,000 20,460,052,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1069.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

20,460,052,000 20,460,052,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1069.EBA.962 Layanan Umum 14,760,052,00014,760,052,0001.0 Layanan

14,760,052,00014,760,052,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

14,760,052,000Layanan Kesekretariatan Pimpinan051 14,760,052,000

1069.EBA.994 Layanan Perkantoran 5,700,000,0005,700,000,0001.0 Layanan

5,700,000,0005,700,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

5,700,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 5,700,000,000

1070 Pelaksanaan Pembinaan Keamanan, Urusan Tata 211,034,625,000 211,034,625,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1070.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,

211,034,625,000 211,034,625,000 KP
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KD/
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(7) (6)

KODE

Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] Rekomendasi,
Unit

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1070.EBA.962 Layanan Umum 1,562,452,0001,562,452,0001.0 Laporan

1,562,452,0001,562,452,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,562,452,000Layanan pembinaan keamanan, urusan tata usaha, rumah tangga,
bina sikap mental di lingkungan MA051 1,562,452,000

1070.EBA.994 Layanan Perkantoran 209,472,173,000209,472,173,0001.0 Layanan

209,472,173,000209,472,173,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

209,472,173,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 209,472,173,000

1071 Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan 347,835,559,000 347,835,559,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 03.04)

1071.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 93 Unit, m2, Paket 347,835,559,000 347,835,559,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

1071.EBB.951 Layanan Sarana Internal 107,610,442,000107,610,442,00092.0 Unit

107,610,442,000107,610,442,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

107,610,442,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi052 107,610,442,000

1071.EBB.971 Layanan Prasarana Internal 240,225,117,000240,225,117,0001.0 m2

240,225,117,000240,225,117,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

240,225,117,000Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan051 240,225,117,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (005)

: (005.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BADAN URUSAN ADMINISTRASI

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Badan Urusan Administrasi
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (663157)

DKI JAKARTA

MAHKAMAH AGUNG

TAHUN ANGGARAN 2023

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

3,666,164,077,000

0

0

0

0

0

0

Jakarta , 10 Juli 2023

3,666,164,077,000

TOTAL

0SBSN

Dedi Waryoman
NIP 196304071984031002

Plt. Kepala Biro Keuangan


